
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 442

21 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 
525/τ.Δ΄/20−6−2006) πράξης κήρυξης ως αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 127.451,88 τ.μ., που 
βρίσκεται στην θέση «Σχοινάς» του Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου. ............ 1

Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/
20−6−2006) για έκταση εμβαδού 2.812,42 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ζετές», Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 36918/416 (1)
  Μερική άρση της αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/

τ.Δ΄/20−6−2006) πράξης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 127.451,88 τ.μ., που βρίσκεται 
στην θέση «Σχοινάς» του Δήμου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γε−
νικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
εδάφιο β, όπως το εδάφιο β προστέθηκε με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 και β) του 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την αρ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του τέως 
Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

8. Την από 25−1−2007 αίτηση του ΥπΑΑ και Τ για έγκρι−
ση επέμβασης σε δημόσιες αναδασωτέες εκτάσεις για 
την κατασκευή του έργου «Κατασκευή Φράγματος και 
αγωγού μεταφοράς στην θέση Σχοινά νήσου Καρπά−
θου».

9. Το αρ. πρωτ. 271/6−7−2006 έγγραφο του Δασονο−
μείου Καρπάθου και πρόταση για μερική άρση της 
αναδάσωσης διότι επανήλθε η δασική βλάστηση στα 
αναδασωτέα τμήματα. Τα ανωτέρω τμήματα απεικο−
νίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κόκκινο διάστικτο χρώμα.

10. Τα αρ. πρωτ. 6066/8−9−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου προς την Α΄ΕΕΔΑ Πρωτοδικείου Ρόδου.

11. Την αρ. 33/2013 απόφαση της Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε απο−
δεκτή η εισηγητική πρόταση της Δ/νσης Δασών Δωδε−
κανήσου, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 
525/τ.Δ΄/20−6−2006) πράξης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 127.451,88 τ.μ., που βρίσκεται στην 
θέση «Σχοινάς» του Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδ/σου, η οποία απεικονίζεται ως τμήματα Ι 
εμβαδού 105.576,88 τ.μ., II εμβαδού 15.945 τ.μ., Ill εμβαδού 
4.410 τ.μ. και IV εμβαδού 1520 τ.μ. με κόκκινο διάστικτο 
χρώμα στο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθη−
κε και συνοδεύει την παρούσα, διότι έχει αποκατασταθεί 
η δασική βλάστηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 29 Ιουλίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4417

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.28 10:30:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4419



4420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4421



4422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4423

    Αριθμ.: 474 (2)
Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την δι−
όρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) 
για έκταση εμβαδού 2.812,42 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Ζετές», Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γε−
νικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την με αρ. πρωτ. 502/15−10−2010 στο Δασονομείο 
Καρπάθου, αίτηση της Χρυσοχόου Μαρίας του Γεωργίου 
κάτοικο Καρπάθου.

7. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006).

8. Την από 19−10−2010 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 
Δήμαρχου Γεωργίου, την αρ. πρωτ. ΔΥ/7−5−2012 έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και 
την αρ. πρωτ. 3275/3−9−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 2.812,42 τ.μ. η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Ζετές», Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου, διότι από έλεγχο αεροφωτογραφιών δι−
απιστώνεται ότι διαχρονικά και πριν την πυρκαγιά είναι 
αγροτικής μορφής.

9. Την αριθ. 35/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικεί−
ου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η αρ. 
πρωτ. 3275/3−9−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/
νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την 
διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) για 
έκταση με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 9, 1) εμβαδού 2.812,42 τ.μ. η 
οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Ζετές» Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγ−
χο αεροφωτογραφιών διαπιστώνεται ότι διαχρονικά και 
πριν την πυρκαγιά είναι αγροτικής μορφής. Η ανωτέρω 
έκταση απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, το 
οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 30 Ιουλίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



4424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004422108130008*


